

خبر

### هم‌سویی آلمان با آمریکا در خصوص برجام

سخننگوی وزارت خارجه آلمان اعلام کرد که این کشور با تغییر تمرکز ایالات متحده از توافق هسته‌ای به ناآرامی‌های اخیر در ایران موافق است.

به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت خارجه آلمان در کنفرانس خبری هفتگی خود با اشاره به تغییر تمرکز آمریکا از مذاکرات احیای برجام به ناآرامی‌های اخیر در این‌ عنوان کرد: ما واقعا در حال حرکت در یک راستا هستیم.

او در ادامه ادعا کرد که در حال حاضر تمرکز ما حمایت از مردم ایران و اعمال فشار علیه دولت برای توقف سرکوب حقوق مردمش است. رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران هفته گذشته در جمع خبرنگاران در پاریس با اشاره به اینکه فروش پهیاد توسط ایران به روسیه و ناآرامی‌های اخیر در ایران تمرکز آمریکا را از توافق هسته‌ای برداشته‌است، اظهار کرد که آمریکا در دیپلماسی را باز خواهد گذاشت اگر و برای زمانی که موعد مناسب فرا برسد.

این مقام ارشد آمریکا تصریح کرد: «تمرکز ما توافقی نیست که پیشروی نمی‌کند بلکه روی چیزی است که در ایران رخ می‌دهد.

همچنین بخش دیگری از تمرکز ما روی فروش پهیاد توسط ایران به روسیه و آزادکردن گروگان‌هایمان است.»او در ادامه عنوان کرد که واشنگتن هم‌اکنون سیاست تحریم و فشار را علیه ایران دنبال خواهد کرد. مالی اضافه کرد: «اگر این مذاکرات هسته‌ای در جریان نیست به خاطر موضع ایران است و هر آنچه از ماه سپتامبر رخ داده است.»

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بدون تعیین چارچوب زمانی برای مذاکرات گفت که اگر دیپلماسی شکست بخورد، آمریکا آماده استفاده از دیگر ابزارها خواهد بود.

ایسن مقام آمریکایی همچنین عنوان کرد که اگر ایران بخواهد ابتکارات جدیدی برای عبور از سرحدات برنامه هسته‌ای اتخاذ کند، آنوقت پاسخ به طور واضح متفاوت و هماهنگ‌شده با متحدان اروپایی‌مان خواهد بود.

### نظر معاون نصلالله درباره ناآرامی‌های ایران

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در واکنش به ناآرامی های اخیر ایران گفت که تعداد اندکی به افراد بی گناه را در خیابان‌ها می‌کشند از آمریکا و رژیم صهیونیستی دستور می‌گیرند تا در ایران هرج و مرج ایجاد کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از المنار، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان تاکید کرد: «آنچه در ایران از سوی مجموعه‌های مدعی آزادی درحال رخ دادن است و تلاش‌هایی که برای کودتا علیه جمهوری اسلامی انجام می‌دهند، خشونت و جنایت است.»

او گفت که آن‌ها افراد بی‌گناه را در خیابان می‌کشند تا هرج و مرج ایجاد کنند، آن‌ها تعدادی اندک هستند که از آمریکا و اسرائیل دستور می‌گیرند.

معاون سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد که ملت ایران با نظاھرات میلیونی و مشارکت گسترده در مراسم تشییع شھدای مظلوم پای‌بندی خود به جمهوری اسلامی و رهبری آن را اعلام کردند. شیخ نعیم قاسم گفت: «ایرانی که ۴۳ سال مقاومت کرد به اذن خداوند قادر است که از این بحران عبور کند.»

او گفت که ما تحرکات مشکوک مجموعه‌های وابسته به آمریکا و اسرائیل علیه جمهوری اسلامی را محکوم می‌کنیم و از حکمت رهبری، پاسداران و ملت ایران در حفظ ماهیت آزادی و مقاومت و پیشرفت علمی در منطقه مطمئن هستیم.

### واکنش کرملین به ادعای همکاری نظامی ایران و روسیه

سخننگوی کاخ ریاست‌جمهوری روسیه به سوالی درباره ادعای اخیر یک روزنامه آمریکایی راجع به همکاری نظامی ایران و روسیه پاسخ داد.

به گزارش وینگا خبری اردوپوینست، دمپتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز گذشته در جمع خبرنگاران درباره ادعای روزنامه واشنگتن‌پست مبنی بر وجود اطلاعاتی دال بر کمک ایران به روسیه برای تولید پهپادهای جنگی در خاک آن کشور ، گفت: «نه من نمی‌توانم نظری در این باره بدهم. نمی‌دانم واشنگتن پست از کجا به این اطلاعات دست پیدا کرده است. باید از خودشان بپرسید.»

روزنامه واشنگتن پست به نقل از منابع مطلع آمریکایی در گزارشی مدعی شده بود که ایران و روسیه طبق قراردادی در ماه نوامبر توافق کرده‌اند که ایران به روسیه برای تولید پهپادهای جنگی با طراحی ایرانی در خاک آن کمک کند.

کشورهای غربی ادعا می‌کنند که ایران در حال حاضر هوایمهای بدون سرنشین برای عملیات نظامی در اوکراین به روسیه می‌دهد. مسکو و تهران چنین اتهاماتی را رد کردند.

حسین امیرعبداللھیان وزیر امور خارجه ایران گفت که تهران چند ماه قبل از آغاز عملیات ویژه در اوکراین پهپادهایی به روسیه تحویل داده است.

## سیاست

ترکیه حملات خود به شمال عراق و سوریه را تشدید کرد

# عزم اردوغان برای افزایش فشار بر کردها



شاخه نظامی پ‌ک‌ک یا همان حزب کارگران کردستان ترکیه که هر دو توسط آنکارا به عنوان سازمان‌های تروریستی معرفی شده‌اند، در شمال سوریه و شمال عراق در حال انجام

روزنامه بنی‌شفق روز دوشنبه گزارش داد که ۸۹ هدف تروریست‌ها در جریان عملیات هوایی در سوریه و عراق منهدم شد و بسیاری از رهبران پ‌ک‌ک از بین رفتند. این روزنامه گزارش داد که این عملیات هوایی اولین گام به سوی عملیات زمینی احتمالی در سوریه تلقی می‌شود. به گزارش بنی‌شفق، عملیات ترکیه در ابتدا برای یکشبه شب برنامه‌ریزی شده بود اما یک روز زودتر آغاز شد چون مقامات آمریکایی که از این عملیات مطلع شده بودند، از قبل آن را رمزگشایی کردند. گروه ضدتروریسم اقلیم کردستان نیز اعلام کرد که نیروی هوایی ترکیه بیش از ۲۵ حمله به مواضع گروه‌های مسلح کرد در کردستان عراق و شمال سوریه انجام داده و ۳۲ شبه نظامی ی‌پ‌گ را حذف کرده است. همچنین خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه روز یکشنبه گفت که تازه‌ترین حملات هوایی ترکیه در شمال سوریه و عراق پایگاه‌های شبه‌نظامیان پ‌ک‌ک را منهدم کرده است. به گفته وزارت دفاع ترکیه، این عملیات هوایی با هدف قرار دادن ی‌پ‌گ (یگان‌های مدافع خلق) مطابق با حق دفاع از خود براساس ماده ۵۱ منشور سازمان ملل انجام شده است. سلیمان سولوی، وزیر کشور ترکیه گفته بود که گمان می‌رود دستور حمله تروریستی مرگ‌بار یکشنبه گذشته در مرکز استانبول از شهر مرزی کوبانی سوریه صادر شده است. در جریان انفجار استانبول شش تن کشته و بیش از

هشتاد تن زخمی شدند.

این در شرایطی است که منابع خبری روز گذشته از حمله راکتی یگان‌های مدافع خلق (ی‌پ‌ک) به شهری در استان غازی‌آنتپ ترکیه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، مقامات محلی در استان غازی آنتپ ترکیه در این زمینه اعلام کردند که نیروهای یگان‌های مدافع خلق کرد با شلیک پنج موشک منطقه کارمیش را در این استان هدف قرار دادند. شبکه اسکای نیز عربی تعداد کشته‌های این حمله را سه تن از جمله یک کودک اعلام کرد. خبرنگار آناتولی نیز در این باره گزارش داد که موشک‌های شلیک شده به یک مدرسه، دو خانه و یک منطقه کشاورزی در نزدیکی گذرگاه مرزی کارمیش اصابت کرده‌اند. یکشنبه نیز حملات متقابلی میان گروه‌های کرد مسلح در سوریه و ترکیه انجام شده بود. دولت ترکیه شبه‌نظامیان کرد را مسئول انفجار در خیابان استقلال استنبول در ۱۳ نوامبر می‌داند که منجر به کشته شدن شش نفر و مجروح شدن بیش از ۸۰ نفر شد. همچنین گروهی مسئولیت انفجار در این خیابان شلوع را بر عهده نگرفته است و گروه‌های کرد نیز دست داشتن در این انفجار را رد کرده‌اند. دولت ترکیه حزب کارگران کردستان را مسؤول این انفجار دانسته است.

در همین زمینه پیشتر نیز به دنبال انفجار تروریستی در خیابان استقلال استنبول، ترکیه از هدف قرار دادن مواضع گروه‌های کردستان در شمال سوریه خبر داده بود. به گزارش خبرگزاری آناتولسی وزارت دفاع ترکیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که مواضع گروه‌های تروریستی پ.ک.ک (حزب کارگران کردستان) و ی.پ.گ (یگان‌های مدافع

## تروریست‌های تجزیه‌طلب را بیرون نکنید دوباره حمله می‌کنیم ضرب‌الاجل ۱۰ روزه ایران به عراق



که اگر اقدام قطعی علیه تروریست‌ها و تجزیه‌طلب‌ها در نواحی مرزی دو کشور انجام ندهد ایران مجبور خواهد شد که به صورت زمینی اقدام نظامی علیه این گروه‌ها انجام دهد، گفت:«ما موضع خود را در ارتباط با فعالیت گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب در نواحی مرزی دو کشور ایران عراق پیش از این اعلام کرده‌ایم. امیدواریم که دولت مرکزی عراق با بسط حاکمیت خود و استقرار نیروهای مرزبانی و نظامی خود در طول مرزهای مشترک دو کشور مانع فعالیت گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب شود تا ایران مجبور نشود برای دفع تهدیدات علیه خود دست به اقدامات بازدارنده دیگری بزند.» او ادامه داد: «ما به وعده‌هایی که دولت عراق در این زمینه داده همچنان امیدواریم و انتظار داریم که دولت عراق به تعهدات خود در این زمینه عمل کند و مرزهای دو کشور مرزهای صلح و امنیت باشد.»

سفیر ایران در عراق نیز با بیان اینکه ایران بیش از ۷۰ مدرک و سند به بغداد داده است که ثابت می‌کند نیروهای تروریستی در شمال این کشور حضور دارند تاکید کرد که به طرف عراقی مهلت ۱۰ روزه دادیم تا نیروهای تروریستی مسلح را خلع سلاح کند.

به گزارش ایسنا، محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد در گفت با شبکه‌العالم که سازمان موساد رژیم صهیونیستی از طریق خاک کردستان تاسیسات حیاتی ما در کرمانشاه را هدف قرار داد.سفیر ایران همچنین گفت که مساله حمله زمینی به مجموعه‌های مسلح در اقلیم

خلق) در شمال سوریه را هدف حملات خود قرار داده است. در این بیانیه آمده است: «پهپادهای شناسایی نیروهای مسلح ترکیه دو سامانه راکتی آماده پرتاب و چندین تروریست پ.ک.ک و ی.پ.گ که آماده نفوذ به منطقه عملیاتی نبع السلام (چشمه صلح) در شمال سوریه بودند را رصد و شناسایی کردند.» وزارت دفاع ترکیه در ادامه گزارش داد: «در ادامه محل حضور تروریست‌ها و سامانه‌های راکتی توسط توپخانه ارتش ترکیه هدف قرار گرفت.» در همین حال، مرکز دیده‌بان حقوق بشر سوریه وابسته به گروه‌های مخالف سوری از حملات توپخانه‌ای ترکیه به روستای ام‌حرمله در حومه حسکه خبر داد. طبق این گزارش، ارتش ترکیه همچنین حملاتی را به مناطق تل‌الورد، خربه شعیر، دادا عبدال، البویی و الاسدیة در شمال غرب حسکه خبر دادند. دیده‌بان حقوق بشر سوریه همچنین خبر داد، دیده‌بان حقوق بشر سوریه همچنین

خبر داد.

این در حالی است که پس از این انفجار سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه اعلام کرد که احتمالا تروریست‌های کرد، عامل بمب‌گذاری استانبول باشند و چند مظنون داد که در این رابطه بازداشت شده‌اند. سویلو توضیح داد که مظنونان در اظهاراتشان گفته‌اند که اگر دستگیر نمی‌شدند به کجا می‌رفتند و این منجر به یک ارزیابی اولیه شد مبنی بر اینکه دستور این اقدام از کوبانی صادر شده است. کوبانی شهری با اکثریت کردنشین در شمال سوریه است. حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) که چند دهه است جنگ چریکی علیه ترکیه به راه انداخته، از سوی اتحادیه اروپا یک سازمان تروریستی به شمار می‌رود.

خبر

### واشنگتن: از حمله ایران به عربستان مانعت کردیم

یک مقام آمریکایی مدعی شد که ایران قصد حمله به عربستان را داشت که به احتمال زیاد به دلیل همکاری امنیتی میان ریاض و واشنگتن انجام نشد. به گزارش الخلیج آنلاین، مک گورک، هماهنگ کننده شورای امنیت آمریکا در امور خاورمیانه و شمال آفریقا در اظهاراتی در نشست امنیتی منامه گفت که کشورش بسرای مقابله با تهدیدات قریبالوقوع در منطقه راهبردی و غنی از منابع انرژی تمرکز کرده است.او مدعی شد که نیروهای آمریکایی یک تهدید قریبالوقوع از سوی ایران را رصد، با آن مقابله و با انجام آن مانعت کردند. مک گورک در ادامه مدعی شد که ایران برای حمله به عربستان آمده می‌شد و به احتمال زیاد این امر به دلیل همکاری امنیتی گسترده میان عربستان و آمریکا رخ نداد. این مقام آمریکایی همچنین گفت که کشورش به دنبال ایجاد زیرساخت دفاعی دریایی و هوایی پیشرفته در خاورمیانه است.

پیش از این مقامات آمریکایی و عربستانی در گفت‌وگو با روزنامه وال استریت ژورنال ایالات متحده مدعی شدند که ریاض و واشنگتن به دلیل دریافت اطلاعاتی مبنی بر اینکه ایران ممکن است در آینده نزدیک برای حمله به عربستان سعودی و عراق آماده شود، در وضعیت هشدار قرار گرفتند.

وال استریت ژورنال ادعا کرده بود که ایران ممکن است به زودی به اهدافی در عربستان سعودی و شهر اربیل عراق حمله کند تا توجه افکار عمومی را از اعتراضات داخلی منحرف کند. در این گزارش، با اشاره به اینکه عربستان این اطلاعات را با مقامات آمریکایی در میان گذاشته است، ادعا شده است که ارتش دو کشور و برخی دیگر از کشورها به حالت آماده‌باش در آمده‌اند.یکی از مقامات شورای امنیت ملی کاخ سفید در این خصوص به خبرنگار خبرگزاری آناتولی گفت: «ما نگران تهدید ایران هستیم و از طریق کانال‌های نظامی و اطلاعاتی با عربستان سعودی در تماس دائم هستیم. در انجام هیچ گونه اقدامی برای دفاع از منافع خود و شرکای خود در منطقه تردید نخواهیم کرد.»

### بزرگ‌ترین پیروزی در برابر غرب: ارزیابی عجیب مقتدی صدر از جام جهانی قطر

رهبر جریان صدر عراق در سخنانی نسبت به میزبانی قطر به عنوان یک کشور عربی از جام جهانی ۲۰۲۲ واکنش نشان داد و این اتفاق را بزرگ‌ترین پیروزی در برابر غرب توصیف کرد.

به گزارش سایت شفق‌نیوز، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر با انتشار توپیتی در این باره نوشت: «اولین ثمره جام جهانی فوتبال در اولین نسخه عربی آن، از سرگیری روابط قطر و عربستان بود و امید است که جامی برای وحدت صف عربی و اسلامی و گسترش و توسعه صلح به ویژه در یمن، سوریه، لبنان و دیگر کشورهای عربی باشد.»

او تاکید کرد: «این اتفاق به جهان ثابت می‌کند که عرب‌ها و مسلمانان قادر به مدیریت جام جهانی و برگزاری آن هستند و می‌توانند صلح و وحدت عربی-اسلامی و بین‌المللی را توسعه دهند.» رهبر جریان صدر در ادامه توپیت خود نوشت: «این بزرگ‌ترین پیروزی و موفقیت در برابر غرب است.»

جام جهانی ۲۰۲۲ فوتبال عصر یکشنبه و در مراسمی با حضور مقامات بلند پایه کشورهای مختلف و در رأس آنها رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، عبدالفتاح سیسی، هم‌تای مصری او و محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی افتتاح شد.

### تسلیمات ارسالی به اوکراین به دست تروریست‌ها می‌رسد

مدیرکل آژانس جرایم ملی انگلیس گفت، سلاح‌های غربی محکم است از اوکراین قاچاق شوند و به دست جنایت‌کاران و تروریست‌ها برسند. پیشتر مسکو تخمین زده بود که هر ماه تسلیحاتی به ارزش یک میلیارد دلار از اوکراین خارج می‌شود.به گزارش ایسنا، گریم بیگار مدیرکل آژانس جرایم ملی انگلیس به ساندی تایمز گفت: «مانند هنر درگیری‌ای، زمانی که اسلحه به داخل سرازیر می‌شود، خطر برگشت در مسیر مخالف وجود دارد. در پایان این درگیری، تسلیحات مازادی هست که به دستان مجرمان و تروریست‌ها می‌رسد.»

این مقام انگلیسی که در ماه اوت ریاست این نهاد را بر عهده گرفت، گفت که پلیس انگلیس و اروپا مراقب هفت‌تیر، مسلسل و نارنجک‌هایی که از خیابان‌ها سر در می‌آورند، هستند. با وجود دریافت تضمین‌هایی از رئیس پلیس ملی اوکراین مبنی بر اینکه تسلیحات غربی مورد حساب‌رسی قرار می‌گیرند، او گفت که یوروپل و سایر آژانس‌های مجری قانون اروپا، همه در حال پیگیری این موضوع هستند.

مدیرکل آژانس جرایم ملی انگلیس گفت که نهاد تحت نظرش هنوز هیچ مدرکی مبنی بر دست‌یابی مجرمان به سلاح از اوکراین به دست نیابوده است. با این حال، اینترپل و یوروپل هر دو هشدار داده‌اند که تسلیحات به ناچار از این کشور خارج شده و در نهایت به بازار سیاه خواهد رسید.

حالیات غریب اوکراین اعتراف کرده‌اند که نمی‌توانند بیشتر محموله‌های تسلیحاتی خود را پس از ورود به این کشور ردیابی کنند و ماربا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه ماه گذشته اعلام کرد که ماهانه تا یک میلیارد دلار از این سلاح‌ها از اوکراین به دست جنایت‌کاران و گروه‌های تروریستی در خاورمیانه، آفریقا و جنوب شرق آسیا می‌رسد.